
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2019 -  “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

VISTO:

El Expediente CUDAP: EXP-UNC: 0021582/2019, en el que se ha dictado ad 
referéndum de este cuerpo, las Resoluciones Decanales N °398/2019, 399/2019 y 
401/2019;

Y  CONSIDERANDO:

Los fundamentos expuestos en las resoluciones de que se trata;

Que puestas a consideración, fueron aprobadas por unanimidad;

Por ello;

E L  HO NORABLE CONSEJO D IRECTIVO DE LA  FACULTAD D E D ERECHO  
DE LA  UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Aprobar las siguientes Resoluciones Decanales y, en consecuencia, disponer:

- N °398/2019: 1) Declarar de interés general y formular la adhesión de esta 
Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba a la Jornada  
Interdisciplinaria de D erecho Privado, realizadas en el marco del intercambio 
académico y cooperación regional: el día viernes 13 de mayo de 18:30hs a 
2 1 :30hs en el Salón Alberdi de la Facultad de Derecho.

- N °399/2019: 1) Declarar de interés general y formular la adhesión de esta 
Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba a la Jornada  
Dem ocracia, Valores y Educación , realizadas en el marco del Intercambio 
Académico y Cooperación Regional, el día viernes 10 de mayo del corriente 
año, en el Centro de Investigaciones, Facultad de Derecho.

- N °400/2019: 1) Declarar de interés general y formular la adhesión de esta 
Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba a la Jornada  
Dem ocracia, Juventud y Participación, realizadas en el marco del Intercambio 
Académico y Cooperación Regional, el día viernes 10 de mayo del corriente 
año, en el Colegio Corazón de María de la Provincia de Córdoba.

A rt. 2°; Protocolícese, hágase saber, dese copia. Oportunamente, archívese.




